
Folha

Ruorica

. * * 4 ;

Eh*»

-mJ-

Ccimnri) Miinicip.il cie lltiriti

1 1»\ iKiio \-(ir :o:.<
rnoi I \si> iinf/\/.WA’ i/n o \-(/;s .vc'

s.s I m ri< /nc ío.s-om .vo.-,
I imil;inuiitiH;ii> l.ixiil; I H ti" 14.1.'.' MM,

((»\nnw{}i I íMUi \i I iini \ M t/< n/i/ci ui s/'//"i; ni r.' m
/; r/..l//7f/.,s H /'/*!< < \SIHI)IIU ll.( \OI 0(,lh

( ON ni.S l SM K: ('ÍUIÁ’ I \ll \/< //'.!/ !>l. íí( Kl/l \l‘. / I í

i  (7*/' //'wr/íi/ I! “ yh' S*
1 ●:

í <AT/M r-!/í í,' f r n.ic ( isiHo 'iic u { \r.^- /' vi; I' . 4

J:éMs /ii.Áh S /iiwrtf ( nn < u/í/iA -Í* ihufin H.h
■ 'V, s  V7

\ ■: u ‘ (/,s/ :j- -,/
.\* /u /.v/ioAívi.í^/Z 'W i/rsu ● /* f «

( W.s; I í .I.SViVW hr.isiívifof^uijJnrJ^^tUí ● /n ^^/' ●/ í .

V.

I/;

O ( ON I R.A I AS I i 0 ;i C ()M R \ I Ai).\. :ii im.i c-.|Vuli(.M.)i>-. U’ii oiiliv I ● : ●●.●
ictnliiriiic jiilori/;icJi' ii;t I)is|i«ivi <k l.icilin,riii ii" Ui.^^UÍ.'.
.''|'i\i.iliiK'nk- pi-l:i 1 Cl ii." N.l.l v'21Cl  c alIcucAcs (nislciuiic'. .ipl.v.iiuli' '..' Ilic-  n .  -.i
lci>ri,i i'.cral diis coiilralos c divpoMViV' ilc ilirciin ptisailn, K-m c.mio tiK.iui4.- i J

< l '  t

( /..II SI / I /●KIMI./K.I - IX)ORIKII)

11 1’rc'ciik' coiitr.iiii icm |H>r oiiicm |mm a c"iUr;i!;isà»i ilc Ciiip;i.'',i p.it.i .i.| :
illliinlialic:!. p.ira .ilcmicr a iicl-csvÍiIikícs da ràinara \liiiiicip.il dc limiii M

\.i.

( I I'.s7/. i.sAí.i .syj.i OKVis//n/i( loniKi.ii
U- Scrsicos. ma cmur.il.idoa. loi iihjCK' Oc pnKc.limciili) .Ic disvii'.! .'c
aiilon/jv-;lo cia auimida.lc annisilciik, c dc .icm.locmii o.iii.Tã. lí. .ia 1 ci i, ●:

( / II .-.i LI /mcLm /)í).s í'.(.svi.vo.u/.s'.sy;.s
(K (>nii'v)s scràn dccididcH jicia Ailitiiiii'iiavd" ( oMiraamlo, aplic.iiiil.-
suas allcrjv>’ic' c demais proccilos <lc clircilo piiblio. c, siiplciisaiiicnlc. cs prik-pic- .
as crspos|Çcic.-s Jc difcil" prisadet. CDiiliinnc mi .\rt. '>2. III.

t LU .sv.y. 1 i}i.-.ii/i.t ■i)oiii:i;iM/:pi:i:.\'a i cio
o ohiclii dcsl.i iicilav'à" será cscciiiado de aa».ici cciiii a c.r.lciii de scím^o- -● i

inpcicnic Jc Miinicipiii. tciilcriiic dclcniiinav<k‘s da I ci ii M.l.l''. ccnlid.is ii.-i .ipil.i ■ \

.1...

cm
I

iioi'Hi:í.oskniscosniçòis/tonoi.\ii \io11 11 sr/.uji í.M.i
(11 (IS I UA I A.S ili papaia a CON I K \ I All.A  c sal.4 (;l.>b,il de KS lí.,>Sil.Ul'i i,|iuiciU.i c cii.' ●
inlciilii leais). cmilcdiK' Os pregos cmislaiucs na jiro|ius(a sciK CcIina,



Folha

Rubrica

,  ● ● *

C<im<ira Mi)tiiri|)f)l cli; Buriti

\

M K l* \
MIM t \[U , n( \\ Im Ví Ki( NO no rnoni m

.' U't*> !0' I V '

'< t i» \ \ <

l ,

.. o ' . Sr, >●; l\ ichvnt I I O ^
Í*»' »k v»'ni IK 1 i li*

niKnitrn»'|'tnjisNt»u),il vlrTfcto «'OuKj)‘● I ●
ihrvMiMti h.jOc tl,‘s»\0. lom<i « ●
.J i»\ K'*i,kvc!. coni s.\.\ v^nsiSihJ.uc. u*s’ '  * ● ’<●
lU i KrtwM Jc l»l>l 1/ KtISl»
" i ’ . ● ' c ,itto JJflIlO

I

p.it.o.iWo 0 ip.ul c tahTu.f^N’CM*
.kfilki’. 'Mpcr rc'i**lCfilk* c lc'C. ,t

ilc C'^nl»>hi» CK
4

I .VK* OPjíjn.il p.ifj MíimIki i

«»ij Miiliilun^tiinjl l’tsML!|Vii't \U\'
*  IP.UkPslUM-,

● o I sp l.n I ouc h ti-i' M ^ I») ofh! c' iU ' * '
inU'l4vcl Sfv

● * s*rr»p.ifti!h,inKnlo j(r4U*s
< i*^.iSr! jn:>:e’í.i.lj
● f|*íptw'N',K'C .llí.Ui* «1'*'
.■rs|'.»*íl:VO*> nu»K*l*'
-  vk»nuc tlijtiOliAis'40 «lupU'\

oin um.t iinioj pasvt:j.’m ] uMv«V'«!r

; {mpxc^sAo **jk:jía
● \ chKik^.i^ic Ja M>iprCN'J«‘ lupj'»ji
. ‘i: NtHüc nic;ni»iM
● l’'<kC'N.I.Ík>f

' . \ni intf4‘oi;*!iMK
● li.JMjCjll pupcl |MI.I 2^ÍJ (itjlia* !

iei

● ( uh» me.*)'il Hi.iMiMtMk* iiM|‘:rsvMi «iK

_   ,
KH cp:ii 12 ítnu*^ l\»mp,itivcUt«i»

jinprc^^fMjíc I p*aM) iu> ciípts |'fcto hrcil'
' ( 1'imiOo í>5m{ Kcmiimento i 5ím< papfi.i'
ivaJii 1'otraIaM otoriijin 2 rc»ilm;iiív*ma 2tc(il
iiimircli* 2 íeltl ct.inoronte^Ji' Mml ■
k c ti JI ri Jen *< ● " 5* }ve i n.i' < c-«ia vatt j f j t
V,;:bUle n 202  í

a fw*4e 1 llico

i ntc.kk' I líV(,

.S
li

u
Kl! r.1

I»

9

I 'MÜuJe . I\i>\ucA <Je t^iK>V\H s
r*

I upiioit.vJiiia ilc i.oni tapoCidiiJv ‘Ic 15
lnlh.i'. soJn ce^!o Jc IX liitos, 22o \olis

I
’ l m.Uk* kv '.'t●) i:»>

V'r
\ i c'.i Je V *n I »k* IÍM ai MI re m« I Uy4a 10 i> tw
i.u 411 c aír.o' ciri 1 Xi h/, w l"f li * r ;

olvieir. ^one\.'io\ftiolode ef.n.ivAo i
com v<id,i'. \(»)iimc' pMr;ll|^l^^ ,V

^.)oaJj/.ii1or uMo liinieriM*'.'*'il c ,i i
J2 'I ●t\n\

I Us *nVIII



Folha

Rubrica

I

k» ● * ;

i

C.im.irn Municipal tio Buriti

l

I I

> ;\h>\ [tll.ll (mUtCMl.i i fMiu iMli. 
;1>< N

I
i

< ‘ IMAimcnio sn.U'U*5JUti''. cn

I' \|Í \1.|Í \ M> l’KIMf mo - O 'Ci.i >-iv. ’■« ●
‘ 's.i\ l.itur

/■' I

t;

l'\K \(iU;\l n SKil MK1 ● (cnJi> rni mm.i o pt.i/ii [Mm ●●

I-.;.. .1,1 -ipiovall.u-.l.' d.l .1 'Io I I- ::
.k'v id*'

l’\KU,|{.\M) ÍMtU-IKi) - N.vihüir pju.iiiK-r.w -cm ctcm.i.'. '
tltl.lllCCIM >|I1C lllt' ll'f

( riMi’. \ I Ml\I

in \iil'i 1. ■! I

ü . .
í . . ' ‘

Jr●

xmliJliul.

f’ Mt.UjKAI <' i.)l \Hll>- 1 -icconlr.ilii -mIicm rcuiii-ii; dc |'n\
«clão dc j-otdi'cimii o i|iic 0'U ii«i1:d»iio( .ipnidi' \

i‘

(  P-ii

1S t

»/. I' V i.isixn - /J i noi.H.' inokç uti i
dCí|'c-,i- -Cii" vlclii.ul.i' com ícair-o- |>ro\ci!Ícritc- do I imU’

( H
inlomiamo- ipic a-

11/ 'itll < \inuir,i 1/w/i.//>.//
0/ ut '//
●U (UH <H ii.ij Jiõo
'</ lUH m "(«)/

'// ●Ui! 'iM iiWI lUII /'t,vu.-i'"‘ <U‘' lln hl.iÁ-' /,.
>' ‘jii ,’V "tl í/»/<"> .SVnis'H l\ w,i.i w

.íHsi i//i <>

,● _> V" Hfl .Uií/cnij/ Jr Coiiuiiih'

l.i VÍKO/flO.

rKiKCSson

sf.7/UI n.INoii/<i‘KV>/.,s'/«>( m/«I/.tV/KI / i' S! I. \
I) ( ()M RAl \M 1^ a:

dem de loriietimenm do olijeio de eoiinau). a-miula pela    ..''i.j-..
,'i (()M RA I Al) \ de aeoidii eom oe-labeleeido iie-Ie ( omrauí

do Selor \dn'iiii'lralÍMi I i'iat

[  ● eiiiilir <1 (II

II e:e!uar papaiiienio a .

III - li-tali/aro llvd eumprimeiilo de-ie eoiitr.iio airave-

do l’teteiU) Municipal.

< /MSt / lOtIM.i -/US()m(-K(')i:SIU(i)\7ltMA0\
\ I OM KAI AIM (>hriya--e a;

I  . execuiar o preseme ecniraio em e-Iiila co.i-onáitcia com o- -eu- di-po-iuco
c com a -na propo-ia;

com (* li'-Uii'' . (

a ordem de lomecimenio. no praA' m.i-i' '
II .eiitreearo-matefiai-(>i'ielodocoiliraio.dcacoidou(iii

,al d«umchto, de acordo com a nece-KUle ecomenicncia da Admim-iras-lo.^

l,,oio do conlraio em e-irila coiicord.mua com a- e-pceiii-avoe-  coii-lame- .

e,’li

III- ciitreçar o
I  lulatiirio, i)i-pell-a de I iciUii,a(i ii fll ●''-U-'.

O

. deiennmado pelo orp.V' -ompciciilc de-ta Pielcmiia. ileii- loii'-v.d.I\' -ijh-iilmf. ó- MJa-ecpeii-a-enopra/i
licio- de-ioanle- do padt.io nomul.-e .i Tili-arcmii.e. II.

\' . re-ixm-atidi/af-e pelo-danos
●loIo ;ia e-eenv-io do loiiliaio, iiao ecdiimdo mi

t.ciiiipaiiliainciito pelo I OS 11< \ 1 \M I ;

causad.i' direiameme

o'l

 a Adniiiii-li.isào oii a leueiio-. iie.o::-.Tle- oe -o.-..(
ledo/indo C--.1 te-pon-.tbili.laje .i i



Folha
i

RU

I

\ à » i /

fl-

Cômar.i Mnni{i|).il dt* Riiiiti

:  : I anno '
■;

;

\ I ;S'; Mi.i \ v'\v Ih':v,i. ;
●  '.1 .. c iiunoi.^iV' III.'.'.■I'’.-- i ' i
,  tivru.i' i' u.il'.il!ii'l.is, pu''i.li,-nu,iii.>. i' -lMiiii.nn■ ■

\ M - n.i f\i\iik.‘io.il' |■lc■.^●lltu■ lOiitr.it.'-.'riKMili' I’.  ■

\ UI - ●n.iiiliT .li.iam.' .1 CMMW.io Jo .01111.ilo c om .ori;'’ i’i: ^ ●●

-.-i: ● ■ 1

> I I I

, oiKli^iV'' .1.' li.it’ilil.iv.ío o .jii.ililk.ivín CM|'ii).i' 11.1 li.il H.io
1\ ioriHWT .10 C< >N I HA t \N H. i.'il-i' .1' iiiIoim.i,-<\''

. .' ; I \o\ t - /H)s( .is'()sUh / lo
I' .oiilr.uo -cr.i cMiiito o\c.’[\-i.'ii.ilniciilc. (ht .|iui'.|iicr do. ivlf-..- I'-;'
11 :j n.v

y

*íI. K<7 UM ! I r>/-c /\fl

O .HO .|11,' .iinoTÍ/a .I coiiIi,iI:k7io diiol.i oii o ikvorK'ii!i.’ .Io .'oiimiio -.i:-! ;'■! ’
r'o.’o .!.● Ml i.l.vl diiiN iilci'. .omiinii.- .iil.. ‘'.l. II. .I:i I ci ir 11 !' ● '

1..l.'i' ●. H.

i / li Si 1 I ru i

t.'k' .'Oim.lt.i \ ijior.lij .llc .'I dc lUvcmhfo .K' -Ull. .1 [I.litu ik- 'ii.i .;●■ H. ● . I
aJili\:i.li>. piH |Hil'lko e ilc .l.■o^^l(l .-«iii a uirncmdixw .Icm,; í'.'m,.i:,i Mt.n. .

-

I
e

<1.11 SI LI im i.ui sr.cu \n i-i>i i is< .i/1/. u, if'
l>c a.ordo com o .-in | r .b I oi n‘ t l.l'í :d:I. .i cxccliíiV. do coiilr.ilo .I.o.m .

IímMÍs ifo cotUr.iin. roprosciiMiilcs d.i AilmiiiMnivào o'|ioct.iliiioiilo . ●I iimij OH mm>
oMahcIcciJoc noarl. 7' dii i.oi rV l.|.Ü3.:iCI. oii pelo- icspccliuis siihMiliiMs. |icmiilK|:t i

p.ira .i-«isti-lo- 0 suh.idiii-kk com intdrm,ti.-iio> pc'niiiomos.i cwi iilribiiivao
l’.\RA<:l{ \M) l'IOV1I.IK(l. O liscal do cotiiralo anouia cm ícaiitro pioprii. '.sl.i-. .

do coiilr.ilo. deiomiiiiando o que for iioo^-ifio p.ir.i a rcoulari/.ivdo'!.'- U'-:. '

}

. ' I

\t :i ncun Hi|’crii>rk'». om t-'i’AK.\(iK \l o .SilClI SUO- O l1'cal do coiilnilo infor
iiK-didli' coll^Clliolllo^. a 'iuiuvào qoo dciii,iiKlardcci>ào ou pioiidóiiiia qiio tiilr.ip.i- .. . . . .
l>AK \(if<AI O TiiRrlUIU)- O ll^cal do coiuialo bcra auvilia.lo polo. órpâo. de a -.. -,

controle inlonm da AdminiMt.ii.-ão. qiio doiciAo diniiiir dioid.i.. o .'olKÍdiii.li
iw ONCciifdo coniialujl-

«.IkJl.

pfCNcmr risto'»

<7-usi í.iDLCisu ri:i((7.mAMusisii<iLõi:si:s\\i.õi.s.u)sii\isiRA in
I'c-1,1 ino\caii,vii) lotal mi paicial dclo footiato. o COS IKA I AM I poderá .iplic.ir á í'i iM l< \ I \0 \

jicnaliJ.iik". picoiMa. ao .irl 1 '
pic'. ia dcfckJ c >cUiiildo a CMCilcào da l.illa cikcjada. av

I '< ;o2l.
)'.AKA(iK.\M' l‘RI\ll IKO- l.m c.isodc .iplicaváo dc miilla'. .ci.i c.ilciil.ida lia lonii.i do cdil.;! o  . ■

poderá 'cr iiilcrior a lunco dccimo. |K>t cculo) nem Mípciior a Mr.. HriiiU p.>i .eiil.o .!.■
Ii.ilacio ou .cielirado coin ioiilr..Ia\.lo diiela e .crá .iplicad.i .lo re.poib.oel po: .|u.d.i.ie; .1...

adiiiim'liaiiia'pre\i-la'no.in l.'i>de.ia Lei.
l‘ARA<iK M (I sLtd M)<> ■ As miiil.i' podci.U' .Icia.ir .ic -ci .iplic.ul.is cili c.isos :o;mdc" .m iri.Hisos ...● ■ .
iiijiof, de. id.imeiilc jiislific.idos p.da ( OS  I KA I ADA eaceilo' pelo i. (IMK \ I AS 1 1 .
PAKÁfiKAI O f f Hf I IKO - A' imill.is .iplk.ul.is sefáo .Ics.oiita.las .Ic p.ie.miem.i' p..i\eaiii:.i dev ,1,'.

V.l'.*'

uihrailas jiidicialillciilc.

.1



Folha

Rubrica

\ V » < ,

Ch»*'

Ciim.irn Miiniri|).il cie Buriti

A.'('Pi(7u CondiK .1 .'.mi 'i

r .'í I /'/-.i MM <« i/>7 f - nos A7 ( I nso.s

l\" .iKls 7(< rO\ \ ) \ \ 1 I il.l .ipIlvMs.ll' ilil I ^'1 I!
,ni, !(>:’ .1,1 iclcii.i;! 1 i'i

í

1/ '/ / I t»í ;\M /Ml /\<7 / !(.- lí*
c > i i'M K \ VAN li .■ ,i ( i'N I l?,A ! AI'A ,
II' lll.'' ininu .1 |ir.ipi)-l.i lliiil.nl.i pi'I,i niMI(AI,\(l\
I i.-p.il.uri. 0 0.1 |\irli's iiiiLVj.iiilC' c ti'iiii’li'iiu.'n l:irc> I »nti.i:n. ■

Ilsn ( I
I ic.l vk'il.i o loro d.l t i'l]KIIC<! dc ítiiiili, I 'I.kÍi' d'» \íaMiili.ii'. d,i I ' im <

ik'MO Comi.ilii
i p.'f i''lak'm <!o .wiirdii. .k'|H'k ik- lidn C .icliadi* atiildriiR- pkM'ak'
p.iro

nritinAiA. i<.dciiiniu).ic:ii; =

( WIAUA \ll MV
( MM n. 0T5(l'».:n| íHKiI-í.X

\illàiiii) \i.ilcu-. dik Alliik icrliiliii.'
ri’i ii ii(ik.í::.7;í-h:

l’rc>,ulciik'
CtlMItAIANil

‘U 1)1 m Kl 1 1 ■>'

1

\MM(.TOS 1‘i.Ki IKA DA l'{l?:iA (. AM RO
Kvpic^eiik-da ( UN I KAÍ ADA

tiMciiiiiiitia'-.

(Ti :j

Cl'l :



X ■» »' ; Folha

ESTADO DO MARANHAO

Câmara Municipal de Buriti

Avenida Candoca Machado, n® 125 - Centro CEP 65.515-000.

CNPJ n.°07.509.20] fOOOl-68

RATIFICAÇAO DA DISPENSA DE LICITAÇAO N" 015/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI. Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento nas disposições do art. 75. inciso II. da Lei Federal n° 14.133, de 1® de abril de 2021, nos
elementos constantes do processo administrativo n” 025/2023 cm especial, parecer favorável da Assessoria
Jurídica, pelo presente ato, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 015/2023, visando a contratação
de: V P DA C CASTRO (IVC TECNOLOGIA) CNPJ 45.538.503/0001-53. contratação de empresa para
aquisição de equipamentos de informática, para atender a necessidades da Câmara Municipal de
Buriti/MA, no valor total de R$ 48.580.00 (quarenta e oito mil, quinhentos c oitenta reais reais). Burili/MA. 16
dejunho de 2023.

Antônio Mateus dos Anjos Tertulino
Presidente da Câmara Municipal

1



Folha

Rubnca

ESTADO DO MARANHAO

Câmara Municipal de Buriti

Avenida Candoca Machado, n° 125 - Centro CEP 65.515-000.

CNPJ n.V7.509.201/0001-68

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2023 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI- MA. inscrita no CNPJ n.°

07.509.201/0001-68. CONTRATADA: V P DA C CASTRO (IVC TECNOLOGIA) CNP,i 45.538.503/0001-

53. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. OB.Il/TO: contratação de empresa para aquisição de

equipamentos de informática, para atender a necessidades da Câmara Municipal de Buriti/MA. Prazo

de vigência: 31 de dezembro de 2023. Data da Assinatura: 16 de junho de 2023; Valor Global R$

48.580.00 (quarenta e oito mil. quinhentos e oitenta reais), pelo Representante da CONTRATANTE;

Antônio Mateus dos Anjos Tertulino. portador do CPF n” 068.122.723-02 e pelo Representante da

CONTRATADA: Sr. VINICIOS PEREIRA DA COSTA CASTRO, CPi-VMF n“ 608.984.583-31. Buriti (MA).

16 de junho de 2023. PUBLIQUE-SE.

1



Folha Al
DIARlO QfICtAL
DOS municípios São LUÍS, QUARTA * 21 DE JUNHO DE 2023 ’ ANO XVM  * N» 3127

ISSN 2763-860X

/ÊICULO TIPO CAMINHAO UMPA FOSSA, A DIESEL,
>PACtDAOE mínima Dé CARGA NÃO INFERIOR A 5.000
.ÍTROS COM BOMBA OE SUCÇÃO OE ANEL LIQUIDO, COM
EONDUTOR, SEM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA
EONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE

MÉS14 4.BENZ l « 10.880,00 R$10.880,00

^ElCULOS TIPO CAMINHÃO MUCK, COM CESTO AEREO
●LEVATÔRIO DUPLO, COM OPERADOR. PARA TRABALHO,
:OM E0UIPMANTO5 EXIGIDOS POR LEI. MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA
CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE
.OCAÇAO VEÍCULO AUTOMOTOR TiPO MOTOCICLETA TIPO
CROSS, COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 150CC E
DIPACIOADE PARA 02 (DOIS) PASSAGEIROS SENTADOS,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR
CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL
lASOLINA/ETANOL, KM LIVRE

MÊS15 'ORD/M.BENZ 1 RS 12.985,00 RS12.9BS,00

MÊS18 HONDA 4 RS 1.420,00 R$5,680,00

«LOH TOTAL MENSAL R$496.008,50
VALOR MENSAL HOMOLOGOOO R$ 496.008,56
VALOR ANUAL HOMOLOGADO R$ R$ 5.952.102,00

Buriti/MA, 20 de Junho de 2023.

Ana Cristina Araújo Cardoso
Secretária de Administração e Finanças
Autoridade Competente

Publicado por: JOSe RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: ‘}3bllea82f5f51482960a876c94431f5

de junho de 2023, PUBLIQUE-SE.
CAMARA MUNICIPAL - EXTRATO DO 1» TERMO OE

APOSTILAMENTO DO CONTRATO N5 010/2023 DA DL N‘
007/2023 Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO

Código identificador: 339011919f7elbd4ed5620a4c5el4357
EXTRATO 00 1« TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N®
010/2023 DA DISPENSA DE LiCITAÇÃO N“ 007/2023
CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI- MA, inscrita no CNPJ n,«
07.509.201/0001-68- Contratada LUZ E MACEDO PETROLEO LTOA.
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n» 27.125.388/0001-03. Objeto:
Reequilfcno econômico fi nanceiro dos preços do contrato inicial fi rmado
entre as partes. Data da Assinatura; 16 de junho de 2023.
Representante da Contratante; Antônio Mateus dos Anjos Tertulino,
portador do CPF n» 068.122.723-02 e pelo Representante da
Contratada: JOSE NAILSON MACEDO VASCONCELOS portador do CPF n»
018.581.353-46.16 de junho de 2023. Publique-se.

CAMARA MUNICIPAL - RATIFICAÇAO DA DISPENSA DE LICITACAO
N» 015/2023

RATIFICAÇAO DA DISPENSA DE LICITAÇAO NS 015/2023
A CÂMARA MUNICIPAL OE BURITI, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento nas disposições do art. 75, inciso II,
da Lei Federal n® 14,133, de 1“ de abril de 2021, nos elementos
constantes do processo administrativo n® 025/2023 em especial,
parecer favorável da Assessoria Jurídica, pelo presente ato. RATIFICA A
DISPENSA OE LICITAÇÃO N® 015/2023, visando a contratação de: V
P DA C CASTRO (IVC TECNOLOGIA) CNPJ 45.538.503/0001-53,
contratação de empresa para aquisição de equipamentos de
informática, para atender a necessidades da Câmara Municipal de
Burici/MA, no valor total de R$ 48.580,00 {quarenta e oito mil,
quinhentos e oitenta reais reais). Buriti/MA. 16 de junho de 2023.

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código /denti/icador; afce205eb9d4028062171654ea4b8a6a

CAMARA MUNICIPAL - EXTRATO DO CONTRATO N® 017/2023 DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2023 Antônio Mateus dos Anjos Tertulino

Presidente da Câmara Municipal
EXTRATO 00 CONTRATO N® 017/2023
EXTRATO DO CONTRATO N® 017/2023 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
015/2023. CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL OE BURITI- MA, inscrita
no CNPJ n.® 07.509.201/0001-68. CONTRATADA: V P DA C CASTRO {IVC
TECNOLOGIA) CNPJ 45.538.503/0001-53. Fundamento Legal; Lei n"
14.133/21. OBJETO; contratação de empresa para aquisição de
equipamentos de informática, para atender a necessidades da Câmara
Municipal de Buriti/MA. Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2023.
Data da Assinatura: 16 de junho de 2023; Valor Global R$ 48.580,00
(quarenta e oito mil. quinhentos e oitenta reais), pelo Representante da
CONTRATANTE: Antônio Mateus dos Anjos Tertulino, portador do CPF n»
068.122,723-02 e pelo Representante da CONTRATADA: Sr, VINICIOS
PEREIRA DA COSTA CASTRO, CPF/MF n® 608.984.583-31. Buriti (MA), 16

Publicado por JOSE RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: dec57dde29S4dOdf409bd3edf684c91f

EXTRATO 00 1® TERMO ADITIVO 00 CONTRATO N® 103/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

EXTRATO DO 1® TERMO ADITIVO 00 CONTRATO N» 103/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO N’ 007/2022
Contratante; O Município de Buriti - MA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPj: 11.463.289/0001-00. Contratado: LUCAS

www.famem.org.brCERTIFICAOO DWTALMENTE
E COM CARwaO DE TEMPOa 20/81



DIÁRIO ünC:/-L .
DOS municípios SãO LUÍS, QUARTA « 21 DE JUNHO DE 2023 * ANO XVil  * NS 3127

ISSN 2763-860X

VICTOR FAGUNDES SOARES LTDA CNPJ 28.829.259/0001-69. Objeto do
presente termo de aditivo: aditívar o prazo do contrato inicial em 90
(noventa) dias. Data da Assinatura: 11 de abril de 2023. Representante
da Contratante: CARLOS MAILSON BARBOSA PEREIRA CPF

052.403.073-18 e pela Representante da Contratada; Sr. LUCAS

VICTOR FAGUNDES SOARES, brasileiro portadora do RG.
075254962021-3 SSP/MA e CPF/MF n» 062.426763-62. 11 de abril de

2023. Publique-se.

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso II da Lei Federal N®. 8.666/93 e

suas posteriores alterações, em favor da empresa  ● H,B.
CONSULTORIA SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO LTDA, CNPJ
N® 45,404.154/0001 - 37. que apresentou proposta de preço com
valor de RS 7.000,00 (sete mll reais), o objeto da DISPENSA DE

LICITAÇÃO N® 024/2023/CPL, com base legal no Art. 24, inciso II da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, consiste na

contratação de empresa especializada visando a continuidade dos
serviços de Engenharia e Medicina do Trabalho e todos os exames
necessários para atendimento ao Governo Federal do e- social,
atendendo as necessidades do SAAE do mumcfpio de Carolina -
MA.Carolina - MA, 20 de junho de 2023,James Dean Barbosa
Oliveira,Diretor SAAE,

Publicado por JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: 3e744b6b2f8203bc05b490eb323de77d

EXTRATO DO 1® TERMO ADITIVO DO CONTRATO N® 117/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N' 014/2022 Pubiicado por: DELANO DA SiLVA CUNHA

Código identificador: 879e8e3U011038da535438490fe94e6

EXTRATO DO 1» TERMO ADITIVO 00 CONTRATO N® 117/2022 PREGÃO
ELETRONICON' 014/2022

Contratante: O Município de Buriti - MA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL OE SAÚDE. CNPJ: 11,463.289/0001-00, Contratado; A R L
LEAL RODRIGUES LTDA , CNPJ N“ 33.961.610/0001-00. Objeto do
presente termo de aditivo: aditivar o prazo do contrato inicial em 90

(noventa) dias. Data da Assinatura: 13 de Junho de 2023.
Representante da Contratante; CARLOS MAILSON BARBOSA PEREIRA
CPF 052.403.073-18 e pela Representante da Contratada; Sr. ALLYSON
RANGEL LEITÃO LEAL, brasileiro, portador do RG n“ 119943799-6 e

CPF/MF n' 959,529.773-91. 13 de junho de 2023. Publique-se.

EXTRATO OA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 012/2023-
SEMAFÍPU/PMC

ixnu)oMiiiA DediUno m rtitíA W
noctsso áBMIiasnUTIVO NI QMM23-«HC
maio muNcui n* 0Ji/7023>c*i/fMc

VÃUOADK DA AftP: 12 (002C1 MiSES

RENTFIÇIAR O DA ATA. MARSCM OVAIOT TELES0Mf2«O9S7S

TSr5tw>u^FTr*Sãõ?
>/aN;.'EÃXl

NC<RKO~fcv. 03. Nt 224. Hov<

.Ouirt420#ima

wêGA. MJJLSONOUMTinUt

!Ãni^nT2*.0S3-7T
HANTAR OS

kAlOÍ™

MTAIBO

iAM(f> A 1357

^UCOTOTAl
M»*DC }UANr. AAkCàTIM *ROOUTOS

I*

Pubiicado por. JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO

Código identificador: d3b85ale7ab736eb9276f9e8ela415c4

M >M00●ftN&CTOA CftM mQlã M

AtÁ «USTOI AA^SACÍc* VMU .00 KetyM .4 49 449CCM::co

iPIjTER hDmi V kV>MOA 2 ^iDA£ 4K
,WTECSW?7<

tS0l7 M1.70M .0

MCCCAXiK AMM SiMMi
*ASUÃ (CO*OjMiHO»n

iOWt' te2.99/N to

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA to fttttm icjnOVTf DSSCfO» 12 VS*^ M

»A-SW3S
10 òâ.mM

'WliiOAEltlAONCO ÇOMS
ONADAS iVniSUSAVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N& 023/2023 ● SAAE 10 nretTM ●7,ii .isi.eoi»í

iOOXÚ (TStOL 40SS ●
Í}LÍl '6M.93M lOUi

(?Ê5C?F!n*í53TãÃ^»MTííooPROCESSO ADMINISTRATIVO: N» 023/2023 Ui.14 I202J00Í !0

7 !T?rôftTROlé VKÇ«no7
tv» INTÍLÍUS 4 CAHAr$ MHDX-1204
<lf.Tl HO

10 ntelvM 036.» .0 313.»INAMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II da Lei Federal 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

-NTLèLt! è ÍÍHA S
^.Ti N5

iKebr«s 535.41 '633,05IN:2

N4 '. i ONA5 w>CA*1216 5 ■ftTM 2;7.7* ilCM.TO) M

mtrf

ajâi
WKTrr

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso II da Lei Federal N®. 8.666/93 e
suas posteriores alterações, em favor da empresa  - CENTER PEÇAS
LTDA ● EPP, CNPJ N« 02.696,491/0001 - 82, que apresentou
proposta de preço com valor de R$ 7.853,75 (sete mll oitocentos e
cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), o objeto da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N« 023/2023/CPL. com base legal no Art. 24,
inciso II da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações,
consiste na aquisição de peças para as motocicletas Honda Titan ISO e
160cc e carretinhas suprindo as necessidades do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Carolina - MA.Carolina ● MA, 20 de junho de
2023,james Dean Barbosa Oliveira.Diretor SAAE.

t212,«.4 iN )fTI
tiSCO R.Gi(X) iVTkRVO W6SI6n 0'CITA^ T21.W 13 772,7?IN15 trs

jlNEUBMikl >NTkLKftS20HtSKtk
Vi VNl, 'M09 HJU mO UKTB J6(*M

:0 S7SJ0ntelrM »62S1:c n

MUT 30 KT$ M&
Vt ICO» VHO 32306 G6 LfMTC 3.6HM

IC4JI 10 OM.».7 N 36 iletfH

AMÊIU COM6 iNTílBIUS 2CH HOCVl
IC6C»VXQ 12204 lINU iiasfeoIN )0 nleU4S

6»4M

A^^eiU 9UU4T MUl.a<USV*0 222Cb
< »ocv'Kmaicw

10 »2<U7 ;?«c5.:o.9

10 lOU. (46J6 405,WÍC IKSnOAJI HCS 1C?4 433

■ KHADUIU E iSnCtMCÃ I ) 79,13 76l,3fl(1 JN 10X5C0
A30CiT5k LAN IVflk C06°c
QNOUTTl

4to,C01000 onduHi i.tB■2 4

>»0 CAI6E LAN ICM C03<1{
rPQLTTl

)CCC ●M w&cc►3

N UlUvÓ « V<XO »2 \ C? M3.3CIC ^4 r.14

(NTAAL cm KXOHf 4JJ MH?
NDUSmiAO ROSSIPublicado por: DELANO DA SILVA CUNHA

Código identificador: 91d00b988edflla7ba6e5c87acbf8f5e

1 )6Q,39 146,95:3 .9 I04i

õ*?f^H*^*5rí5r55r5Ã i2v samí
C12C5CM

12.41 649 20■i 30 ●C

44 K4IAC<CAUH(TALCAH «0«rz3J10 M i (4<V(t4 >C7.19:»
AtQrtfWiiNÕvnM T CTifH Wê

● MO in 00
^^00 ■

[Snni
4 >0O>QMIi>IOVA jW IN O

AVISO DE RATiPICAÇAO OA DISPENSA N» 024/2023 ● SAAE >UJO P4 CQW BDWM WACMQ ntetxw

Carolina/MA, 20 de Junho de 2023. Andréia Moreira Pessoa Antonlolll -
Secretaria Municipal de Administração. Finanças, Planejamento e
Urbanismo.PROCESSO ADMINISTRATIVO: N® 024/2023

AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II da Lei Federal N® 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

Pubiicado por: AMILTON FERREIRA GUiMARàES
Código identificador: 602d4be61b06cS8ccdfb6d9067c3bc58

DISPENSA DE LICITAÇAO N® 024/2023/CPL

CERTIFICADO DKaTALMENTE
E COM CMHM80DC TEMPO www.famem.org.brâ 21/81


